

Perty Pomorza 2023

„Szwajcaria Połczyńska” - unikalny przyrodniczo mikroregion w północnej Polsce na Pomorzu Zachodnim. To enklawa nieskażonej przyrody rozciągająca się na obszarze gmin Połczyn-Zdrój, Złocieńiec, Barwice, Czaplinek i gminy wiejskiej Świdwin.

Szwajcaria Połczyńska. Polski Yellowstone

W północnej Polsce na Pomorzu Zachodnim istnieje niezwykły rezerwat - Dolina Pięciu Jezior. To unikalna enklawa przyrody i serce krajin, zwanej z dawien dawna Szwajcarią Połczyńską. Niemal dziką Dolinę otaczają strome wzgórza, których zbocza porasta stary las. To tajemnicze miejsce, od dziesiątek lat nie tknięte ludzką ręką, każdego ranka widmowo wylania się z porannych mgieł. Nielicznym szczęśliwcom, którzy tu mieszkają, a także przejeżdżnym, ukazuje piękno nieskażonej przyrody.

Unikalne jest tam wszystko: rzadko spotykane rośliny, wśród których storczyk wydaje się być zupełnie pospolity; siedliska chronio-



Dolina Pięciu Jezior

nych gatunków, choć bobra spotkać może nawet rowerzysta, a w okolicy mieszka ryś; krajobraz poprzerzynany bagnami, torfowiskami, czy rwącymi górsko potokami, jakby żywym przeniesionymi ze znanych szlaków.

O różnorodności tego miejsca świadczy to, że obok przepastnych dolin znajduje się jedno z najwyższych wzniesień województwa - Wola Góra, zwieńczona dodatkowo wieżą obserwacyjną. Ze starych polonimicznych map wynika jednak, że w okolicy znajdują się jeszcze wyższe, bezimienne i przez to nieodkryte szczyty. Unikalne w „Szwajcarii”

ju. Co więcej, na terenie „Szwajcarii” znajdują się źródła co najmniej czterech rzek. Wśród nich jest Drowa, którą spływał w młodości Jan Paweł II.

Wypływająca z nich krystalicznie czysta woda zawiera jeszcze niezidentyfikowany, ale z pewnością niezwykle składnik - „Pierwiastek długowieczności”, powodujący, że w rejonie żyje najwięcej osób w okolicy setnego roku życia. Być może to ten, którego przez wieki bezskutecznie poszukiwali alchemicy?

Dlaczego Szwajcaria Połczyńska?

Nazwa funkcjonuje co najmniej od początków ubiegłego wieku, gdy były to jeszcze tereny niemieckie. Napływająca ludność polska nie zmieniła jej, zachwycona przejmującym widokiem okolic.

Tak jak w Szwajcarii, teren poprzecinany jest wzgórzami, jeziorami i pastwiskami. Rwące strumienie niosą w wąwozach krystalicznie czystą, orzeźwiająca wodę, a małe klimatyczne drogi pośród lasów pozwalają zapomnieć o pośpiechu i cywilizacji.

Tak jak w Szwajcarii, okolica ma wielonarodową spuściznę, w której mieszają się ślady z Niemiec, Izraela, Prus, Rzeczypospolitej, dawnych pomorskich księstw, a dziś także ukraińskie i romskie. Przez Połczyn-Zdrój przebiegał dawny główny trakt handlowy - Szlak Solny. Tak jak w Szwajcarii, jeziora stworzył lodowiec, zaś lasów jest tam nawet więcej. Choć w okolicy nie ma prawdziwego lodowca, na zacienionych stokach Doliny Pięciu Jezior śnieg utrzymuje się do przedwiosnia.

Odkrycie Szwajcarii Połczyńskiej!



[#SzwajcariaPołczyńska](#) 30 marca 2023 r. w ramach promocji marki Szwajcaria Połczyńska ukazał się dodatek do dzienników regionalnych w postaci całej strony o naszym regionie! Nakład to aż 35 tysięcy egzemplarzy.

Materiał trafił do Gazety Wrocławskiej, Głosu Wielkopolskiego i Gazety Lubuskiej oraz centrów informacji turystycznej w najpopularniejszych miejscowościach regionu.

Żaden 35 tysięcy egzemplarzy się nie zmarnuje, ponieważ wszystkie trafiły do prenumeratorów!

źródło: polczyn-zdroj.pl

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)